
 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

EDITAL Nº 08/2019  

CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO  

 

O Presidente da UNIÃO NACIONAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 

lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SDS – Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 – CEP: 

70.300-00, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.738.836/0001-37. 

 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR com fundamento no disposto no inciso XIII, do Art. 20 da 

Resolução 850 de 28 de fevereiro de 2012 (SESCOOP) o resultado da licitação Concorrência 

nº 08/2019, para o desenvolvimento de assuntos estratégicos e vídeos especializados do 

PECSOL - Programa de Educação do Cooperativismo Solidário nos Estados, demandas das 

ações do Convênio 04/2017 firmado entre a UNICAFES e o SESCOOP, conforme as 

especificações e condições descritas neste edital. A Comissão declara vencedora do certame 

a Cooperativa Agroindustrial Fronteira Iguaçu - COOPERFRONTEIRA, CNPJ 

10.442.449/0001-63, com 0,9916 pontos. 

 

Brasília, 05 de setembro de 2019.  

 

 

 

 

 


